
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DEEDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DESÃO PAULO

PORTARIA N.° 2858, DE 21 DE SETEMBRO DE 2012.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o Pró-Reitor de Extensão, Garabed Kenchian, para substituí-lo no
dia 2 de outubro de 2012 por motivo viagem a Portugal, onde participa de missão oficial
convocada pelo Conselho Nacional das Instituições da Rede Federal de Educação Profissional,
Científica e Tecnológica - CONIF.

Arnaldo Augusto Ciquielo Borges

PORTARIA N.° 2859, DE 21 DE SETEMBRO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto
no art. 3o da Resolução N° 714, de 31 de agosto de 2012 e as informações dos Diretores Gerais
dos Campi,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os membros, abaixo relacionados, para constituírem a Comissão
Eleitoral para escolha do reitor e diretores-gerais dos Campi São Paulo, Cubatão. Sertãozinho.
Guarulhos, São João da Boa Vista, Caraguatatuba, Salto e São Carlos do IFSP, de acordo com a
Lei n.° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, e o Decreto n.° 6.986, de 20 de outubro de 2009.

REITORIA: Técnico-Administrativos Titulares: Aline Paes de Araújo,
Rodrigo Guimarães da Silva e Fernanda Cerdan Barbosa. Suplentes: Cristiane Freire de Sá,
Márcio Amaro de Souza e Marli Zavala de Bogona.

ARARAQUARA: Discentes Titulares: Lucilene Renata S. Stallworth, Janaína
Ácida Silva Bolsoni e Gabriel Henrique Dametto. Docentes Titulares: Josilda Maria Belther,
Débora Ferri e Renata Maria Porto Vanni. Técnico-Administrativos Titulares: Henrique
Buzeto Galati, Cristiano Miranda Barroso e Eli Antônio Campanhol.

AVARÉ: Discentes Titulares: Vanessa da Silva Russel, Matheus Ramos da
Silva Ferreira e Tatiane Teixeira da Silva. Suplentes: Jéssica Maiara de Oliveira, Danilo
Dorigon Roldão e Roseli Aparecida Fernandes. Docentes Titulares: Ana Paula Encide Olibone.
Sebastião Francelino da Cruz e Fernanda Pereira Liguori. Suplentes: Elias Franco, Salatir
Rodrigues Júnior e Gerson Rossi dos Santos. Técnico-Administrativos Titulares: Andressa de
Andrade, Marcelo Dias Martinez e Maria José dos Santos. Suplentes: Maria Clara Damião,
Maurício Thomazini e Tatiane de Fátima Amaral Mansueto.

BARRETOS: Discentes Titulares: Ana Beatriz Martins, Giovana de Almeida
Dutra Berbert e Rebeca Trabachini. Suplente: Julia Helena Souto Brito. Docentes Titulares:
Alexandre Fonseca Prado, Rodrigo Yamakami Camilo e Claudinéia Aparecida Soares.
Suplente: João Paulo Lemos Escola (Suplente) Técnico-Administrativos: Michelle Rose
Araújo Santos de Faria, Fábio de Souza Barbosa e Flávio Costa Thomaz de Aquino (Titulares).
Rafaela Cunha Arutim Santos (Suplente).










